
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 2 Martes 2 de enero de 2018 Sec. V-A.  Pág. 162

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
15

9

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE EMPLEO Y SEGURIDAD SOCIAL

159 Anuncio de formalización de contratos de: Junta de Contratación del
Ministerio  de  Empleo  y  Seguridad  Social.  Objeto:  Servicio  de
dinamización sociocultural y contextualización dirigido a los residentes
de los Centros de Acogida a Refugiados de Alcobendas, Mislata, Sevilla
y Vallecas, por lotes. Expediente: 70000047/2017.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Junta de Contratación del Ministerio de Empleo y Seguridad
Social.

b) Dependencia que tramita el expediente: Junta de Contratación del Ministerio
de Empleo y Seguridad Social.

c) Número de expediente: 70000047/2017.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b)  Descripción:  Servicio  de  dinamización  sociocultural  y  contextualización

dirigido  a  los  residentes  de  los  Centros  de  Acogida  a  Refugiados  de
Alcobendas,  Mislata,  Sevilla  y  Vallecas,  por  lotes.

c) Lote:
1) Centro de Acogida a Refugiados de Alcobendas.
2) Centro de Acogida a Refugiados de Mislata.
3) Centro de Acogida a Refugiados de Sevilla.
4) Centro de Acogida a Refugiados de Vallecas.

d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 98000000 (Otros servicios comunitarios,
sociales o personales).

g) Medio de publicación del anuncio de licitación: BOE.
h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: 4 de Julio de 2017.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 338.000,00 euros.

5. Presupuesto base de licitación.

1) Centro de Acogida a Refugiados de Alcobendas. Importe neto: 40.000,00
euros. Importe total: 48.400,00 euros.

2) Centro de Acogida a Refugiados de Mislata. Importe neto: 40.000,00 euros.
Importe total: 48.400,00 euros.

3) Centro de Acogida a Refugiados de Sevilla. Importe neto: 49.000,00 euros.
Importe total: 59.290,00 euros.

4) Centro de Acogida a Refugiados de Vallecas. Importe neto: 40.000,00 euros.
Importe total: 48.400,00 euros.

6. Formalización del contrato:

Lote 1: Centro de Acogida a Refugiados de Alcobendas.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 2 Martes 2 de enero de 2018 Sec. V-A.  Pág. 163

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
15

9

 a) Fecha de Adjudicación: 20 de Noviembre de 2017.
 b) Fecha de Formalización: 22 de Diciembre de 2017.
 c) Contratista: AMAUTA SERVICIOS SOCIALES Y TIEMPO LIBRE, S.L.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 28.869,60 euros, Importe

total: 34.932,21 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: La más ventajosa para la Administración.

Lote 2: Centro de Acogida a Refugiados de Mislata.

 a) Fecha de Adjudicación: 20 de Noviembre de 2017.
 b) Fecha de Formalización: 26 de Diciembre de 2017.
 c) Contratista: AUCA PROJECTES EDUCATIUS, S.L.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 33.100,00 euros, Importe

total: 40.051,00 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: La más ventajosa para la Administración.

Lote 3: Centro de Acogida a Refugiados de Sevilla.

 a) Fecha de Adjudicación: 20 de Noviembre de 2017.
 b) Fecha de Formalización: 21 de Diciembre de 2017.
 c) Contratista: AULA INTERCULTURAL, S.L.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 41.250,00 euros, Importe

total: 41.250,00 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: La más ventajosa para la Administración.

Lote 4: Centro de Acogida a Refugiados de Vallecas.

 a) Fecha de Adjudicación: 20 de Noviembre de 2017.
 b) Fecha de Formalización: 21 de Diciembre de 2017.
 c) Contratista: ASOCIACIÓN CULTURAL LA KALLE.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 35.000,00 euros, Importe

total: 35.000,00 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: La más ventajosa para la Administración.

Madrid, 27 de diciembre de 2017.- El Subdirector General de Administración
Financiera.

ID: A170093461-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2017-12-29T18:15:58+0100




